
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KONTUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày        tháng 5 năm 2019 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho  

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ về việc quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính 

phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức 

bộ máy, biên chế và tài chính; 

Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 

năm 2006 của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 101/TTr-SGDĐT 

ngày 26 tháng 4 năm 2019; ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 1137/STC-

QLNS ngày 24 tháng 4 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau: 

1. Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần kinh phí hoạt động 

thường xuyên giai đoạn 2019 - 2020: 14 đơn vị. 

2. Đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách đảm bảo toàn bộ kinh phí hoạt 

động thường xuyên giai đoạn 2019 - 2020: 18 đơn vị. 

(chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sau khi Chính phủ ban hành Nghị định mới quy định cơ chế tự chủ của đơn 

vị sự nghiệp công lập trong từng lĩnh vực, các bộ ngành Trung ương ban hành 

văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 

tháng 02 năm 2015 của Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm phối 

hợp với Sở Tài chính để rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh cho 

phù hợp. 

Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc rà soát Quy chế chi tiêu nội bộ đã ban hành để điều chỉnh, 

bổ sung (nếu có) cho phù hợp để làm cơ sở để triển khai thực hiện. 



Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh (KTTH); 

- Lưu: VT, KTTH5. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 



GIAO QUYỀN TỰ CHỦ, TỰ CHỊU TRÁCH NHIỆM VỀ TÀI CHÍNH 

CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP TRỰC THUỘC SỞ GIÁO 

DỤC VÀ ĐAO TẠO GIAI ĐOẠN 2019 - 2020 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng 5 năm 2019  

của Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

 

TT Tên đơn vị 

Mức tự đảm bảo chi 

hoạt động thường 

xuyên (%) 

 TỔNG SỐ  

A 
Đơn vị tự đảm bảo một phần chi phí hoạt động 

thường xuyên 
 

1 Trường Mầm non THSP Kon Tum 11,6 

2 Trường THCS THSP Lý Tự Trọng 11,5 

3 Trường THPT Kon Tum 23,7 

4 Trường THPT Lê Lợi 18.3 

5 Trường THPT Nguyễn Trãi 19,9 

6 Trường THPT Trần Quốc Tuấn 18,1 

7 Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành 13,5 

8 Trường THPT Nguyễn Văn Cừ 14,3 

9 Trường THPT Duy Tân 17.4 

10 Trường THPT Nguyễn Du 14,7 

11 Trường THPT Ọuang Trung 12.3 

12 Trường THPT Trường Chinh 12.0 

13 Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học Kon Tum 48,5 

14 Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh 17,7 

B 
Đơn vị do ngân sách nhà nước đảm bảo toàn bộ 

chi phí hoạt động thường xuyên 
 

1 Trường TH THSP Ngụy Như Kon Tum 9,2 

2 Trường PT DTNT Sa Thầy 0 

3 Trướng PT DTNT Đắk Tô 0 

4 Trướng PT DTNT Ngọc Hồi 0,2 

5 'I rường PT DTNT Kon PLông 0 

6 Trương PT DTNT Đắk Glei 0,3 

7 Trường PT DTNT Đắk Hà 0,7 

8 Trường PT DTNT Tu Mơ Rông 0,4 

9 Trường PT DTNT Kon Rẫy 0,4 

10 Trường THPT Chu Văn An 7,6 

11 Trường THPT Lương Thế Vinh 1,2 



12 Trường THPT Ngô Mây 9,3 

13 Trường THPT Phan Chu Trinh 1,0 

14 Trường THPT Phan Bội Châu 7,5 

15 Trường PT DTNT tỉnh 0 

16 Phân hiệu Trường PT DTNT Kon PLông 0 

17 Phân hiệu Trường THPT Lương Thế Vinh 0,4 

18 Phân hiệu Trường PTDTNT tỉnh tại Ia H’Drai 0 

 


		2019-05-17T13:15:02+0700


		2019-05-17T13:42:46+0700


		2019-05-17T13:43:15+0700


		2019-05-17T13:43:16+0700


		2019-05-17T13:43:17+0700


		2019-05-17T13:43:17+0700




